

Podlaski Oddział Straży Granicznej

<https://podlaski.strazgraniczna.pl/pod/aktualnosci/63257,Nowy-eksponat-w-Sali-Tradycji.html>
15.11.2024, 09:19

Nowy eksponat w Sali Tradycji

Katarzyna Zdanowicz
14.11.2024

Ekspozycja w Sali Tradycji Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej wzbogaciła się o monetę kolekcjonerską upamiętniającą 100-lecie utworzenia Korpusu Ochrony Pogranicza.

Okolicznościową monetę „100-lecie utworzenia Korpusu Ochrony Pogranicza” przekazał wczoraj (13.11.2024 r.) na ręce Komendant Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej gen. bryg. SG Sławomira Klekotki Dyrektor Białostockiego Oddziału Narodowego Banku Polskiego Pan Piotr Draus.

Na awersie monety umieszczono postać żołnierza Korpusu Ochrony Pogranicza na tle zarysu słupa granicznego. Na rewersie znajdują się wizerunki odznaki Korpusu Ochrony Pogranicza oraz słupa granicznego przedstawionego w barwach Rzeczypospolitej Polskiej.

Emisja monety o wartości nominalnej 10 zł to szczególna forma uczczenia polskiej formacji wojskowej utworzonej w 1924 r. do ochrony wschodniej granicy II Rzeczypospolitej. Moneta o nominale 10 zł jest wykonana ze srebra o próbie Ag 999, ma średnicę 32,00 milimetry i masę 14,14 grama. To już kolejny kolekcjonerski nominał, który trafił do Sali Tradycji Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej.

Podczas uroczystości z okazji Narodowego Święta Niepodległości w Podlaskim Oddziale Straży Granicznej monetę kolekcjonerską upamiętniającą 100 rocznicę powołania Korpusu Ochrony Pogranicza otrzymało jeszcze 11 osób.

W Sali Tradycji Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej prezentowana jest postać Patrona Oddziału gen. dyw. Henryka Minkiewicza pierwszego Dowódcy KOP-u oraz historia formacji granicznych od 1918 r. do czasów współczesnych. Eksponowane są artefakty poświęcone żołnierzom i funkcjonariuszom, którzy padli ofiarą Zbrodni Katyńskiej. Największa część ekspozycji dotyczy 30-letniej historii Podlaskiego Oddziału SG, która jest przedstawiona za pomocą plansz graficznych, przedmiotów zgromadzonych w gablotach, a także mapy z wykazem placówek SG w latach 1991 – 2021.



Moneta kolekcjonerska „100-lecie utworzenia Korpusu Ochrony Pogranicza”



Przekazane monety okolicznościowe. Awers i rewers.



Nowy eksponat w Sali Tradycji